

Historia

Komitet Systemu Zharmonizowanego pracował prawie 5 lat nad projektem Zalecenia Rady w trybie art. 16 dotyczącym zmiany Systemu Zharmonizowanego (HS). Na 43 sesji w marcu 2009 r. Komitet HS ukończył projekt Zalecenia Rady, zawierający wszystkie zmiany przyjęte tymczasowo, począwszy od 34 sesji w październiku 2004 r.

Rada WCO przyjęła to Zalecenie w czerwcu 2009 r. na swoich corocznych sesjach, a Zalecenie zostało ogłoszone zgodnie z postanowieniami artykułu 16 Konwencji Systemu Zharmonizowanego. Oznacza to, że Strony Konwencji HS miały 6 miesięcy, podczas których mogły zgłosić sprzeciw do zalecanej zmiany.

Zalecenie Rady z dnia 26 czerwca 2009 r., zawierające zmiany HS 2012, jest piątym, które zmienia nomenklaturę HS, mimo że jest dopiero czwartym Zleceniem, które dokonuje większych zmian w HS od czasu przyjęcia Konwencji Systemu Zharmonizowanego w 1983 r. przez Radę WCO.

Krótki opis zmian

Zalecenie HS 2012 zawiera 220 zestawów przyjętych zmian, podzielonych jak poniżej:

- 98 zmian dla sektora rolnego,
- 27 zmian dla sektora chemicznego,
- 9 zmian dla sektora papieru,
- 14 zmian dla sektora tekstylnego,
- 5 zmian dla sektora metali nieszlachetnych,
- 30 zmian dla sektora maszynowego oraz
- 37 dodatkowych, które stosują się do różnych innych sektorów.

Tematy dotyczące środowiska oraz społeczne, o znaczeniu ogólnosięciowym, są znaczącą cechą tych zmian, w szczególności użycie HS jako standardu do klasyfikowania i kodowania towarów o szczególnej ważności dla bezpieczeństwa żywności i systemu danych wczesnego ostrzegania Organizacji Żywności i Rolnictwa Narodów Zjednoczonych (FAO).

Na przykład ilość zmian w dziale 3. dla oddzielnej identyfikacji niektórych gatunków ryb oraz skorupiaków, mięczaków i pozostałych bezkręgowców wodnych, jest pokaźna. Zmiany obejmują, między innymi, ulepszone opisy dla gatunków z półkuli południowej.

W ten sam sposób zostały utworzone nowe podpozycje dla oddzielnej identyfikacji niektórych jadalnych roślin, korzeni i bulw, owoców i orzechów, jak również zbóż.

Zmiany HS 2012 również prezentują nowe podpozycje dla specyficznych substancji chemicznych kontrolowanych Konwencją Rotterdamską oraz substancji zubożających warstwę ozonową kontrolowanych Protokołem Montrealskim.

Inne zmiany w HS, wynikłe z przekształceń we wzorach handlowych, również odgrywały rolę w bieżących zmianach, skutkując usunięciem 43 podpozycji z powodu niskiego obrotu towarowego, podczas gdy struktura nomenklatury niektórych pozycji (podpozycje) została zmodyfikowana. Z drugiej strony utworzone zostały nowe podpozycje dla produktów, których obrót towarowy na świecie coraz bardziej wzrasta, np. dla takich jak: lilie (*Lilium* spp.), słodzone, suszone żurawiny i sok żurawinowy, tytoń do fajek wodnych oraz drewniane granulki.

Ze względu na uproszczenie HS zmiany obejmują, na przykład nowe postanowienie zgrupowania podpasek higienicznych (wkładki) i tamponów, pieluch i wkładek dla niemowląt oraz podobnych artykułów, z dowolnego materiału w jednej, pojedynczej pozycji (pozycja 96.19).

Biorąc pod uwagę, że HS jest także w dużym stopniu używany do celów statystycznych zarówno w kraju, jak i międzynarodowo, edycja HS 2012 będzie miała także wpływ na tę dziedzinę działalności, ponieważ jako skutek zmian pewne kody zostały dodane, usunięte lub przenieumerowane.

Dodatkowo, w celu przystosowania HS do obecnych praktyk handlowych, niektóre ważne produkty będą oddzielnie identyfikowane albo w istniejących, albo w nowych pozycjach. Tam, gdzie to możliwe w tych zmianach został odzwierciedlony również postęp technologiczny.

I na koniec, zostały również przyjęte zmiany w celu sprecyzowania tekstów, aby zapewnić jednolite stosowanie Systemu Zharmonizowanego.

Wejście w życie

Zmiany te wejdą w życie z dniem 1 stycznia 2012 r. dla wszystkich Stron Konwencji Systemu Zharmonizowanego.

[Zalecenie Rady Współpracy Celnej z dnia 26 czerwca 2009 r. w sprawie zmiany nomenklatury dołączonej jako załącznik do Międzynarodowej Konwencji w sprawie Zharmonizowanego Systemu Oznaczania i Kodowania Towarów](#)